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P obsimi i b d.mve c hej pies ddd

REdhs e den 6 e 4Fs m.{ ldd le k€:

b)sbri mer + rdeeq# *Ero dry$rm
c) sdiim! b rj66 +pi.!ele

' Pa.imin e paraqilj-.s ne besn ked
- Pa.ini^ e pelparesse se permballes ekonom ke mb roffien tisto€
- Pa d ^ e paaneshmeise pa asnie inruencm te qenimshen
Parm n e maiurse pa oplim zem te leperuarpa nen e mblvlercsim 16 qe mshem

' Pam n e poIes se duke paGqi(urnte pamle re vedela e le drerre te pF
os ndryshuar potitikal e herodar konrabe

Parm n e kralrasushmerise duk€ siguruar kahas mn m ds dy periudhave

{L lnforlnacion i oEroiithshAm

1 Kuadr risjor Lislr9223 dt29 04 2004 Per Kontrbjjlern dhe Pasqvrat Fnancia€
2 Kuadr kontabe ap kua.: srndalret Kombebre le Kontab iierr ne shqipei (sKK 2)
3 Baza e peeafijes se PF: redretb(dhe deqrmet e konstrtuaE (ssK 1)
4  Par imetdhekaGkters tkarc i resord ieperdoruEperhanmnep F  :  (SKK1)

a) NJEs A EKoNoMIKE MPORTUSE ka mb.jtorne osadleesajaklver,pasiveidhe

b) VJIMESIA e veprimraise ekonom ke le nlesisB sone €portuse eshtee sisuruarduke
mds pasurne pan ose nevoF ̂derpreien e akliviretii re sal.

c) KOMPENS rV mdis nle aktv dh€ nle pasvinuk ka. ndeGa mids re adhu.avedh6
srrpenz meve ka veten ne raslet qe etohen nga sKK.

d) KLTPTUSNIIERIA€ Pasqyrave Finanoare eshle reatizuar ne masen e prdie per !e
qene te qana dhe te kuptushme perpeddtues le lashl€m qe kane ntohurlle perclrheshme le
m affueshme ne fushe^ e kontab teiir.

e)MAIERALITET eshi-avercsuarnsa analone dhe ne baze re iijpasqy.ar F nancare
jane hanudvelem pefz€G maieria 6

! EESLJSHMER A p* hadn i e Pasqyrave Financiare eshio€ siguruarpas nuk k
sabme maler ale dukezbatua. par

Per percaktm n 6 kosros se invenrareve eshte zgledhu. meioda F FO (hy4e e parc.

Veres mifinestarinle eemenl ieAAM qe polesoi kr leret per njohie siakrvf,o bitanc
esh le  v leesuar  me kos to  (sKK511r

Per prodhim n ose krir mh e MM kurkiornan@hernsa nje hua kostol e huamarFs (dhe
'nteresar) €sht€ meroda e kapl:rizmtne kosron e akliv r p6rpeiudhen e nves(imir (sKK 5)

PervleresimiimepaseshemlMM€shtgzgledhnmode kos(osduke paraqtu.ne
akumu uar (SKK 5)

Per oqariljen e amonzimirteAAM {sKK5)njes ajone ekonomike ka percakiuar
s  metode leahonzmj l tendedesa t tecmeiodeneamonzmi r
mbibaen ev€fles se mbetlr ndersa nomal e anoi.zimitlane perdoM te nje oita me alo te s stem r
rska lne luq idhekonketsh l :

'Pefnden€sat me 5 ol te v eftes se mbetur
- Komoiure€ e sisteme nformaconime 25 il te v efres se mbetlr
re sltha MM ie !e.a me20 % te v efres se mberur

Psnosartien e amodt m rreAcJM (sKK 5)nresa ekonom ke rapoduese ka
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Shenimetoe shpieooina,erate ndrvshem te pasovrave financiare

t \ e p a $ r 1 e @ " o r i l @ s
|a |oFbe ie1 rqa , i 0e - ,nA |A ' " , i 5 } " | es5eo i9 ts |e |6s1 -a ' r9a
lPylore per ejen e l€qtntte marrir pershum€n 257 500 teke shelb m konrabe pershum€i

sherbimeibankarcpershumenl4909 ekeeshpenzmetevograpershumen9.000teke

Ne pasqy€n e deryr meye dhe k pira rne zein e deryrnev€ talimorejane pe6lll € delydmiper
p* Ialinin e paq,As dhe dtyimiper ssu.mel shoqerorete paguaE ne muat n Janar2016 .
Ne zer n e ssmmevejane le perrsh G dery.imarper ssurfrel shoqerore per muajet orrietor te
pasuaE ie muajin Janaf 2016

Ne s.upn e kapita eve te vera nuk ka ndrysh me

Ne konl3birizim n e shpenzimave dhe le adhdlejane perdoru. veiem dokumenrarorsjjnae duke
pedururne menyre le dreit€ dh€ te sakte nelodat e versimr dhe duke pasqyruar ne meny.e G sakle
te adhuEtdhe shpenzimete konlab zuaG dhe ie €poduara ne oQanetralimore.

Ne pedundrm le rez zimir te te ardhu€ve dhe shpenzineve ka rea zuar nlefr m pGj245.734 eke.
duke shruaredhe shpenzimete pa.johma prer 10 000 teke rezu lon nte iim prci255 73 teke tc eshtg
ap kudshk  na la rmore15%dukerezuk tuarmef i rmne lo20T3T4reke

Gjatevlii20l5Fne pagudshumaprej262 341 ekedhedukeparnparasyshshumenembanufprej
367 321 leke. czlrton nje repdde ralim ftm e derdhurme ieper prel1 091 302 eke e c a eshle paraq rur
ne rubr ken oe*atese te Dasov€ve fnanclarc

Ne rubr ken € re drerrave re (ie6l€ a*eiu€shme ne uetu talih ftmidhe rvsh
eke dhe iwh pershumen 224 944 eke

shoqerclne pasqyGtfinanciare edhe nveniaret e prcduktit re sabhem dhe ie
koslon e p.odhim I perpbdukin dhe ne kosion e bloll€s peI matkatpefrshitje.

g Sh€nime ltt tieh shpiedeuse

Nsra.ie te ndodhuE pas dates se birancii per te c ai b6hen rcsu ne
ndodhura pas dales se b anc( per le c ai nuk behen rcou ne iuk ka

Gab he mater a e re ndodhuk ne p
perudhes Eponuese dhe per pasote korjsjim nuk ka
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Toialiile adhurave nqa prcdhimi
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Subjekli "KOPACI"SII?K
NIPT K2771t629E

Ipvctrtaril.utomietcve ne pmn$i te ru bieklit 2015

ADMINISTRATORI
SOKRAT KO?ACI
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SIIOQERJJA (KOPACT'SSPK

NIIT (27?136t9E

LibruM n€ 10 Mds 2016 .

DEKL{XATE ORTAKERIE

Deklejne se shogaija "KOPACI'slpk Lib*zhd ne Nl?T K27? I1629E pefteh€r nea
NJE ORTAKE I I'ETEM.:

ADMIMSTRATOfu

SOKRAT KOPAC'I



Shoqcrija "KOIACI"SmK

Dekldoj se Shoqqije "KOPACI"SEPK ne NIPT K27?13629E ka hrt@
pasqlfrl Etucire t€ vilit 2015 ko.fom stndarrev€ r€ konrabilitetit .

DEKI,AXATE

HartEsi I pAqlmve fi@cid eshE 2 Hysni Shalla . Koniabilisr I Miratud

ADMIMSITATORJ T SEOQRISE
SOKRAI KOPACI



K O N T R A T E
(Per Sherbimin Kontabel)

Sor me dt20.0l.20l5lidhstkjo konrrare midisKonrlbtft le Miruruar
z.Eysni SHALLA" njohur nea Minisrii e Fiddcave me deshnile N! 669
dt.o1.11.1999, regjistMr ne oretret nskalc me.NIPT, K93102601A nga njeBde
dhe SokEr Kopei , pefaqsues iflmes pdvdre '.KO?ACI'SEPK ngaano

. B&ua!neligjinNr.766l dl.l9.0l.l99:l PerKontabilirelin"neni6paBCBfi
3-8. ne Ligjin Nr.9223 dale 29.04.2004'Pokontabiliterin dhe pasqlBt finanoiaE'si
edhe ne UrdheEsn e Ministril te Finanmve Nr.05 dt.22.05,2000"Per funkioninin e
Konrabln te Mnalual' , lidhet kjo kdntDre si me poshre:

DETYRIMET E KONTABLTT TE MIRATUAR

Konlabli i Miralw men peBiper E hbrje konrabilitdin ose te mbllle
lloEalile vjetore Fer veprimladne ekonomike e nndciare te frmes,
ro1 'om is i '  pe  (onLbr Ikun.oLke 'ua j tu  -ek f r r .  \ .p . i t ru '  e

Konlabli i Mirarud mbd pergjeqJesi ne ushbimin e pEfesionit te lije
ne kele lirmc sipas ligjit per Komabiliretin ne Republikene shqiperise.

Df,TYRIMET E FIRMES KONTNAKTUISf,

Tf, TJERA

Perfrqsuesi ligjore i fimes pBnon qe per mbajljen e kontlbilitent te
fimes te perdore sherbimin e Konlablil te MiFtuar sipas kushlev.le
kesaj konbate , duke rcDe ne dispozicion te lije tesjithe
do\ .ae lLc ion ine  \eDnmtr .  ee lononr rec  Ln .n .  aE aeqe l l  1qe
Konlabli i MiEtoar lc ushnoje prcfesionin e tije sipas ligjes.
Percdo dokunent financiare ekonomikqe mund le sjelle d€m ose
liiin ndaj fimes apo shretit. qe nuk i eshte vene nedispozicion
kontablit rc miraruar, he ose pa dashje , Kontabli i MiBtud nuk mban
pcrsjsejcsipertedhe re gjirha detlimdqe rFdhin prej tijejde ne

Palel ne tele konnate bien dakord qc konrabli i mtaruar te kryej kero

1. Mbylljen dhehanimin e pasqrlaw financiarere bilancittevrlrt
2015.

1 .
Pasesa do rejere 60.000leke ne virne nje kst dhe

Kjo kontmte 6hte nenshkrutr mc nllnelin e Inele
Prishja os zgjarje e eje do te behet duke lajnreruar
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